

Radom, 27.02.2024 r.

WKS-III.152.11.4.2024.PK

PROTOKÓŁ

W dniu 26 lutego 2024 r. o godzinie 17.00 rozpoczęło się spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami. Celem spotkania była dyskusja o oczekiwaniach mieszkańców co do przedsięwzięcia „Modernizacja i prace remontowe budynku „Łaźni” Radomskiego Klubu Środowisk Twórczych i Galerii”.

W spotkaniu ze strony organizatora uczestniczyli pracownicy Urzędu Miejskiego w Radomiu, w tym Biura Rewitalizacji, Wydziału Funduszy Unijnych, Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki oraz przedstawiciele Łaźni - Radomskiego Klubu Środowisk Twórczych i Galeria - Pani Dyrektor Beata Drozdowska i pracownicy.

W spotkaniu wzięło udział 10 mieszkańców - w tym przedstawiciele związanych z Łaźnią środowisk twórczych.

Plan spotkania obejmował:

1. Omówienie przedmiotu, celu i elementów procesu modernizacji.
2. Omówienie oczekiwań mieszkańców co do celów przedsięwzięcia modernizacji i prac remontowych budynku „Łaźni” Radomskiego Klubu Środowisk Twórczych i Galerii.
3. Pytania i dyskusja.

Spotkanie otworzyła Pani Paulina Kwiecień. Przywitała zebranych i przedstawiła założenia spotkania. Po wstępie oddała głos przedstawicielkom Urzędu Miejskiego, Pani Marzenie Kędrze - Kierownicze Biura Rewitalizacji, Pani Katarzynie Bernat - Dyrektor Wydziału Funduszy Unijnych, które przedstawiły wkład swoich jednostek w planowaną modernizację Łaźni.

Później oddano głos Pani Beacie Drozdowskiej - Dyrektor Klubu Środowisk Twórczych i Galerii „Łaźnia”. Pani Dyrektor przedstawiła zarys przedsięwzięcia „Modernizacja i prace remontowe budynku „Łaźni” Radomskiego Klubu Środowisk Twórczych i Galerii”, oraz zaprosiła do składania uwag oraz zadawania pytań uczestników spotkania.

Mieszkańcy w pierwszej kolejności skupili się na „podstawowych potrzebach” jak zostały one przez wszystkich nazwane - i wspólnie zgłoszono: poprawę komfortu, bezpieczeństwa, dostępności oraz zwiększenia ilości dostępnej przestrzeni.

Tak więc jako konieczne do poprawy komfortu wskazano: lepszą kontrolę temperatury i ilości świeżego powietrza w budynku, dostępność toalet.

Bezpieczeństwo określono jako zabezpieczenia przeciwpożarowe, bezpieczniejsze wejście do budynku (np. winda).

Dostępność budynku wiązano z jego bezpieczeństwem, tj. powtórzono konieczność poprawy wejścia do budynku, np.: schodołaz i zabezpieczenia dodatkowych form dostępności: łazienki dostępne dla osób z ograniczeniami ruchu, dodanie innego wejścia - np. windy. Aby zwiększyć dostępność uczestnictwa dla osób z ograniczeniami np. wzroku czy słuchu wspomniano o odpowiednim nagłośnieniu czy wyświetlaczach do napisów.

Odnośnie zwiększenia dostępnej przestrzeni poruszono kwestie pomieszczeń w piwnicy, która dotychczas należała do strefy gastronomicznej. Poruszono kwestie zwiększenia dostępności tej przestrzeni. Wg obecnych jest ono wystarczająco przestronne do tego, żeby móc udostępnić je do użytku mieszkańcom po uprzednim remoncie.

W dalszej kolejności uczestnicy omawiali kwestię otoczenia budynku - Pani Dyrektor Drozdowska omówiła dostępne przestrzenie i uczestnicy przedstawiali swoje pomysły dotyczące otoczenia - letnia kawiarnia, wystawy zewnętrzne, letnie kino.

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag spotkanie zakończono, a obecnym podziękowano za udział. Uczestnicy spotkania zadeklarowali, że w przypadku uwag dotyczących modernizacji budynku, wniosą je na formularzach.